INFORMACJA
 REFERATU GOSPODARKI WODNO-KANALIZACYJNEJ 
URZĘDU MIASTA W SŁAWKOWIE 
 NA SESJĘ RADY MIEJSKIEJ
Sławków, Wrzesień 2020
INFORMACJA REFERATU GOSPODARKI WODNO-KANALIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA 
 W SŁAWKOWIE NA SESJĘ RADY MIEJSKIEJ

Od 1 stycznia 2020 r. prowadzenie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Sławkowa, po zlikwidowanym zakładzie budżetowym – Miejskim Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie, przejęła Gmina Sławków. Zadania w zakresie gospodarki wodnej i kanalizacyjnej, zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
a w szczególności: 

· produkcja i sprzedaż wody oraz zapewnienie ciągłości jej dostaw, 

· eksploatacja, konserwacja, remonty urządzeń służących do produkcji i dystrybucji wody, w tym miejskiej sieci wodociągowej,

· wywóz nieczystości płynnych,

· eksploatacja, konserwacja, remonty miejskiej sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków,

· usuwanie awarii urządzeń wodno – kanalizacyjnych,

· wydawanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej,

na podstawie § 20 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Sławkowa wprowadzonego zarządzeniem Nr RZ-184/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. zostały powierzone do realizacji Referatowi Gospodarki Wodno – Kanalizacyjnej Urzędu Miasta Sławkowa.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków realizowane jest na podstawie:

· Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków zatwierdzonego Uchwałą Nr XI/122/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 25 września 2019 r. poz. 6408 wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NPII.4131.1683.2019 Wojewody Śląskiego z dnia 24 października 2019 r. (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 28 października 2019 r., poz. 7114),

· umów z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowych i kanalizacyjnych,

· przepisów ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych i fizykochemicznych.
· przepisów określających jakie warunki należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.
Referat zatrudnia 20 pracowników  w tym:
- Oczyszczalnia ścieków Browarna i Burki: 

6 etatów

- Produkcja wody: 
3 etaty

- Administracja:
43/4 etatu
- Wywóz nieczystości płynnych:
3 etaty

- Monterzy wod-kan.:


2 etaty

- Inkasent:



1 etat
PRODUKCJA WODY

Produkcja wody prowadzona jest poprzez pobór wód podziemnych ujęciem wody zlokalizowanym w Sławkowie przy ul. Okradzionowskiej 29b składającym się z dwóch studni głębinowych: Studni 1 bis (podstawowej) i studni 1 (awaryjnej). Następnie pobrana woda trafia do dwóch zbiorników retencyjnych z których grawitacyjnie przepływa na pompownię wody. Na pompowni zainstalowany jest  układ pomp o łącznej wydajności 340m3/h który to tłoczy wodę do miejskiej sieci.
Woda dostarczana mieszkańcom poddawana jest uzdatnianiu poprzez dezynfekcję  promieniami UV oraz podchlorynem sodu.
PRODUKCJA WODY W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Pobór wody ogółem
	688 450 m3
	617 240 m3
	608 190 m3
	597 210 m3
	537 530 m3
	521 810 m3
	254 860 m3


SPRZEDAŻ WODY W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Woda sprzedana 
z ogólnego poboru wody 
	236 186 m3
	240 422 m3
	238 114  m3
	222 642 m3
	247 245 m3
	243 895 m3
	116 948 m3 


INNE ZUŻYCIE WODY W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Pobór wody nieobjęty sprzedażą (m.in. cele przeciwpożarowe, procesy technologiczne utrzymania sieci, straty wody na sieci) 
	452 264 m3
	376 818  m3
	370 076 m3
	 374 568 m3
	290 285 m3
	277 915 m3
	137 912 m3


Spadek „Innego zużycia wody” w 2019 roku wobec 2018 roku wyniósł -4,26%.
Udział „Innego zużycia wody” w 2019 roku w całkowitej produkcji wody wyniósł 53,26% 
i od 2014 roku został on obniżony o 12,43%, gdyż w 2014 roku wskaźnik ten wynosił aż 65,69%.     

W procesie produkcji wody  prowadzony jest stały monitoring wody dostarczanej odbiorcom  zgodnie z ustalonym z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Dąbrowie Górniczej harmonogramem poboru próbek wody, w ramach którego wykonuje się następujące badania wody:
-  2 próbki w ramach monitoringu (parametry  GR B)

-  9 próbek w ramach monitoringu (parametry  GR A)

-  2 próbki badania wody z cysterny do transportu wody.
Harmonogram poboru próbek wody w 2020 roku
	Lp.
	Miejsce poboru  próbek wody
	Ilość  poboru próbek  w roku
	Data poboru próbki
	Zakres badań

	1
	Studnia głębinowa -

ul. Okradzionowska 29B
	1
	Maj

       
	Monitoring

Parametry GR A

	
	
	2
	Marzec
Listopad
	Monitoring

Parametry GR B

	2
	Studnia wodomierzowa 

ul. Kownackiego

Kurek czerpalny kierunek wschód
	3
	Luty

Sierpień

Listopad
	Parametry GR  A +

Twardość ogólna,

utlenialność, chlor wolny, 

enterokoki

	3.
	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Sławków ul. Kościelna 

Piwnica – kurek czerpalny przed wodomierzem
	1
	Luty


	Parametry GR  A +

Twardość ogólna,

utlenialność,

chlor wolny, enterokoki

	
	Studnia wodomierzowa

ul. Kownackiego

Kurek czerpalny kierunek zachód
	3
	Luty

Sierpień

Listopad
	Parametry GR  A +

Twardość ogólna,

utlenialność ,

chlor wolny, enterokoki

	
	Studnia wodomierzowa

ul. Konwaliowa

Kurek czerpalny 
	1
	Sierpień
	Parametry GR  A +

Twardość ogólna,

utlenialność ,

chlor wolny, enterokoki

	4
	Zbiornik do transportu wody 
o poj. 2 m3
	2
	Maj

Listopad
	


Dodatkowo w zakresie monitoringu technicznego pobierane są co tydzień 3 próbki wody i badane pod kątem mikrobiologii (3 z próbek) oraz  fizykochemii (1 z próbek).

Od początku 2020 roku wymianie poddanych zostało 151 wodomierzy. Do końca roku planuje się wymianę ok. 400 sztuk. W bieżącym roku wymiana wodomierzy w zdecydowany sposób utrudniona jest ze względu na stan epidemiologiczny, związany z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. Koszt zakupu jednego wodomierza to kwota 95,25 zł brutto. W ramach pilotażu w 2020 roku oprócz zakupu wodomierzy nowych zawarto umowę na remont i legalizację wodomierzy zdemontowanych. Koszt wykonania takiej usługi to kwota 40,59 zł brutto. Jest to 43% ceny zakupu wodomierza nowego. Dostawca zapewnia gwarancję wykonania usługi. Jeżeli  nie  zostanie odnotowana usterkowość wodomierzy w latach następnych planuje się zwiększyć zakres tej usługi w celu ograniczenia kosztów zakupu wodomierzy.
ILOŚĆ WODOMIERZY PODDANYCH WYMIANIE W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Ilość wymienionych wodomierzy 
	347
	531
	353
	353
	260
	373
	151


INWENTARYZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ

	Długość rurociągów ze względu na przeznaczenie

	magistrala
	0,460 km

	rozdzielczy
	62,542 km

	przyłącza
	31,185 km

	Długość rurociągów ze względu na materiał

	PE (zgrzewane)
	13,767 km

	PVC(połączenie kielichowe)
	
	6,519 km

	Stal, Żeliwo
	42,716 km


ILOŚĆ PRZYŁĄCZY WODOCIĄGOWYCH WYKONANYCH 

W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Ilość przyłączy wodociągowych 
	9
	16
	20
	18
	18
	17
	13


ILOŚĆ PRZYŁĄCZY KANALIZACYJNYCH WYKONANYCH 

 W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	I półrocze2020

	Ilość przyłączy kanalizacyjnych 
	2
	4
	8
	9
	9
	1
	3


OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW

Na terenie miasta funkcjonują dwie oczyszczalnie ścieków przy ul. Browarnej i ul. Burki. 

Oczyszczalnia ścieków przy ul. Browarnej oddana do eksploatacji w 1996 roku jest mechaniczno biologiczną oczyszczalnią ścieków o przepustowości 600 m3/dobę. 
Oczyszczalnia składa się  ze stacji zlewnej ścieków dowożonych, sitopiaskownika, zbiorników Imhoffa, zbiornika retencyjnego ścieków dowożonych, pompowni ścieków surowych, dwóch bloków technologicznych typu „Bioblok” PS 300, prasy do odwadniania komunalnych osadów ściekowych, poletek osadowych i składowiska osadu odwodnionego, komory pomiarowej ścieków oczyszczonych, przelewu awaryjnego wraz z komorą pomiarową ścieków  surowych.
Technologia oczyszczania ścieków w bioblokach realizowana jest metodą nisko obciążonego osadu czynnego. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Rzeka Biała Przemsza.
Oczyszczalnia ścieków przy ul. Burki oddana do eksploatacji w 2006 roku jest mechaniczno biologiczną oczyszczalnią ścieków o przepustowości 400 m3/dobę. 

Oczyszczalnia składa się  ze stacji zlewnej ścieków dowożonych, zbiornika uśredniającego ścieków dowożonych, pompowni ścieków surowych, sita skratkowego, bioreaktora, stacji dmuchaw, prasy do odwadniania komunalnych osadów ściekowych. 
Technologia oczyszczania ścieków w bioreaktorze realizowana jest metodą nisko obciążonego osadu czynnego. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Rzeka Biała Przemsza.

ILOŚĆ ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH W I PÓŁROCZU 2020 roku
Oczyszczalnia Browarna:
70 695 m3    
Oczyszczalnia Burki:

11 690 m3     
ILOŚĆ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH ODEBRANYCH WOZAMI ASENIZACYJNYMI W I PÓŁROCZU 2020 roku 
–   10 983  m3
ILOŚĆ ŚCIEKÓW WYWIEZIONYCH WOZAMI ASENIZACYJNYMI 
W LATACH 2014 – 2020
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Ilość ścieków wywiezionych wozami asenizacyjnymi  
	16 880 m3
	17 145  m3
	19 621 m3
	21 628 m3
	23 140m3
	22 598 m3
	10 983 m3


ZAKRES PRAC WYKONANYCH W I POŁOWIE 2020 roku
AWARIE:

Usunięte  awarie na sieci wodociągowej: 
9  
Usunięte  awarie na sieci kanalizacyjnej: 
4

PRZYŁĄCZA:

1.  Wykonane przyłącza wodociągowe: 
13 szt.

2.  Wykonane przyłącza kanalizacyjne: 
  3 szt.

UZGODNIENIA:

1. Uzgodnienia projektów wod-kan.: 
20 szt.
2. Uzgodnienia branżowe projektów: 
13 szt.

Referat Gospodarki wodno-kanalizacyjnej w pierwszym półroczu 2020 roku oprócz podstawowych zadań wykonał również inne zadania wynikające z bieżących potrzeb miasta:
· rozbiórka stanowisk kontenerowych na terenie miasta,
· uzupełnianie i montaż oznakowania pionowego na drogach,
· montaż koszy na śmieci,
· demontaż wiat przystankowych,
· wymiana desek na wiadukcie nad ul. Browarną,
· koszenie poboczy dróg gminnych,
· dowóz wody na ul. Świerkową,
· prowadzono akcje zimowego utrzymanie dróg gminnych.
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